
 

Заказчик:

Федеральное государственное бюджетное
учреждение «Всероссийский центр
карантина растений»

Пограничная ул., д. 32,

п. Быково, Раменский р-н,

Московская обл., 140150

vniikr-konkurs@mail.ru

 

Заявитель:

ООО «Аквафор Трейдинг»

Рабочая ул., д. 2,

г. Химки, Московская обл., 141400

info@a-filter.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-802эп/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

09.02.2017                                                                                          г. Москва

 

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а
также порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции) жалобу
жалобы ООО «Аквафор Трейдинг» (далее – Заявитель) на действия (бездействие)
Федерального государственного бюджетного учреждения «Всероссийский центр
карантина растений» (далее – Заказчик) при осуществлении закупки путем
проведения открытого аукциона в электронной форме на сервисное

mailto:vniikr-konkurs@mail.ru
mailto:info@a-filter.ru


обслуживание станции водоподготовки питьевой воды на Водозаборном узле
ФГБУ «ВНИИКР» (закупка № 31604632680  на официальном сайте Российской
Федерации - www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт) (далее – Конкурс)),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Аквафор Трейдинг» необоснованной.

2       Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением на
основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе, отменить.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.

 


